
Protokół Nr XI/11 
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 26 października 2011 r. o godz. 14.00.

Numery podjętych uchwał:

1. XI/151/2011 w sprawie zmiany budżetu miasta za 2011 r.
2. XI/152/2011 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad
                           korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
                           zarządzającym jest Miasto Racibórz.
3. XI/153/2011 w sprawie odmowy usunięcia naruszenia interesu prawnego w Uchwale 
                           Nr VII/88/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 mają 2011 r. w sprawie opłat
                           za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem
                           prowadzącym jest Miasto Racibórz.
4. XI/154/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/66/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 
                           30 marca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar
                           Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Podstrefy 
                           Jastrzębsko-Żorskiej nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulic
                           Komunalnej, Cecylii, Nad Koleją.
5. XI/155/2011 w sprawie poparcia apelu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.
6. XI/156/2011 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. XI/157/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
8. XI/158/2011 w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
                           w Raciborzu.
9. XI/159/2011 w sprawie wyboru ławników.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk
− Zastępca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka
− Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak
− Naczelnik Wydziału Rozwoju Rafał Jasiński
− Naczelnik Wydziału Inwestycji

i Urbanistyki Mariola Isańska – Matela
− Naczelnik Wydziału Komunalnego Bożena Jedynak – Turakiewicz
− Naczelnik Wydziału Dróg Miejskich Urszula Sobocińska
− Naczelnik Wydziału Ochrony

Środowiska i Rolnictwa Zdzisława Sośnierz
− Naczelnik Wydziału Edukacji

Kultury i Sportu Marek Kurpis
− Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami Elżbieta Sokołowska
− Naczelnik Wydziału Lokalowego Barbara Krzos - Kulasza
− Naczelnik Wydziału Spraw

Obywatelskich Dorota Fleszer
− Naczelnik Wydziału Spraw

Społecznych Iwona Trzeciakowska
− Radca Prawny Marta Topór 
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Ad. 1.  Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, 
stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 20, Rada jest więc władna do podejmowania 
uchwał. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Następnie przedstawił wnioski o ujęcie w planowanym porządku obrad zał. Nr 2, dodatkowych 
następujących punktów i projektów uchwał:
− wnioski Prezydenta Miasta – zał. Nr 3:

1/ Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr V/66/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 marca 
2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A. Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej nieruchomości położonej w Raciborzu w 
obrębie ulic Komunalnej, Cecylii, Nad Koleją.
2/ Uchwała w sprawie poparcia apelu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.
3/ Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4/ Uchwała w sprawie udzielenia Pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.

− wnioski wynikające z pracy Rady Miasta:
5/ Uchwała w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Raciborzu.
6/ Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Dodatkowo przekazał, że Prezydent Miasta Mirosław Lenk skierował do radnych również dwie 
autopoprawki:
1/ do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 r.,
2/ do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - zał. Nr 4.
Rada przy 20 głosujących radnych, 16 głosami za, 1 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższe wnioski o uzupełnienie porządku obrad.

− Radny Robert Myśliwy przekazał, że nie otrzymał dodatkowego materiału z pkt 6 dotyczącego 
informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych.   

− Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że informacja ta zostanie złożona ustnie na końcu sesji, 
a materiał jest do wglądu w Biurze Rady. Następnie poddał pod głosowanie cały porządek obrad. 

Rada przy 20 głosujących radnych, 16 głosami za, 1 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji - dokonane.
2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miasta Racibórz.
3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.
4. Aktualizacja modelu ruchu kołowego Miasta Raciborza dla potrzeb planowanej inwestycji 

budowa obwodnicy miasta. 
5. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 w Mieście Racibórz.
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta za 2011 r.
7. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Miasto Racibórz.

8. Uchwała w sprawie odmowy usunięcia naruszenia interesu prawnego w Uchwale Nr 
VII/88/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 mają 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz.

9. Uchwała w sprawie wyboru ławników.
10. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr V/66/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 marca 

2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy 
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Ekonomicznej S.A. Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej nieruchomości położonej w Raciborzu w 
obrębie ulic Komunalnej, Cecylii, Nad Koleją.

11. Uchwała w sprawie poparcia apelu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.
12. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Uchwała w sprawie udzielenia Pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
14. Uchwała w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu.
15. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
16. Interpelacje, zapytania i wnioski.
17. Zakończenie sesji.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miasta Racibórz.

Rada przy 20 głosujących radnych, 19 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła 
Protokół Nr X/11 z sesji Rady Miasta Racibórz z dnia 28 września 2011 r.

Ad 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił bieżącą realizację uchwał Rady Miasta 
poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał Rady Miasta i zarządzeń Prezydenta Miasta 
obecnej kadencji. Przedmiotowe informacje stanowią - zał. Nr 5 do protokołu. Następnie 
przedstawił informacje o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami  – 
zał. Nr 6 do protokołu.

Ad 4. Aktualizacja modelu ruchu kołowego Miasta Raciborza dla potrzeb planowanej
          inwestycji budowa obwodnicy miasta. 

− Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP  po dokładnym omówieniu 
dokumentu przez specjalistów firmy Inkom z Katowic oraz wyjaśnieniu radnym wątpliwości 
związanych z ruchem kołowym w mieście, przyjęła przedmiotowy dokument proponuje 
przedłożyć pod obrady sesji Rady Miasta Racibórz.

− Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF po dyskusji i wyjaśnieniu przez 
Prezydenta Miasta kwestii związanych z utratą przepustowości komunikacyjnej na 
poszczególnych drogach i skrzyżowaniach naszego miasta, przyjęła przedmiotowy dokument i 
proponuje przedłożyć pod obrady sesji Rady Miasta Racibórz.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk w odniesieniu do dyskusji z komisji przedstawił planowany 
przebieg obwodnic, w tym drogi Pszczyna – Racibórz w wersji przyjętej przez Urząd 
Marszałkowski, w wersji obowiązującego obecnie planu przestrzennego miasta – zał. Nr 7.

− Radny Robert Myśliwy zapytał czy finansowanie przegotowanej aktualizacji odbyło w ramach 
zabezpieczonej w budżecie kwoty 100.000 zł dla przymierzenia się do budowy obwodnicy.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że kwotę 60.000 zł wydatkowano z tych właśnie 
środków.

− Radny Robert Myśliwy zapytał czy przedmiotowy materiał wpisuje się w planowany na komisję 
bądź sesję temat związany z budową obwodnicy i czy temat ten jeszcze w tym roku będzie 
kontynuowany. Wskazał, że do radnych dochodzą tylko cząstkowe albo też sprzeczne sygnały 
związane z planami inwestycyjnymi, rankingiem inwestycji i możliwościami gminy w tym 
zakresie. Zapytał więc jakie aktualnie zakłada się cele w tym zakresie.    

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w zakresie dróg nie ma prac ani planów o 
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których Rada by nie wiedziała. Dodał, że takie zadanie nie są do przeprowadzenia w roku, 
dwóch czy pięciu i do tego gminy nie stać na samodzielną realizację. Wskazał, że jest to 
zadanie Marszałka i zarządców dróg gdyż dotyczą ruchu tranzytowego i poprawy ruchu na tych 
kierunkach. Wskazał, że gmina dopiero określi jak daleko będzie w tym mogła pomóc 
Marszałkowi, gdyż sama dokumentacja to koszt rzędu kilkunastu milionów złotych. Dodał, że 
oficjalnego rankingu zadań nie ma, łatwiej jednak jest rozmawiać z zarządcą drogi gdy ma się 
już dokumentację i pozostałe argumenty w postaci badań obciążenia ruchu. Na chwilę obecną 
trudno jednak podejmować decyzję o przygotowaniu dokumentacji gdy nie ma się pewności co 
do planów zarządcy drogi w zakresie jej budowy. Wskazał, że póki co jedynie przebieg drogi 
Pszczyna – Racibórz został wpisany do strategii województwa śląskiego. Dodał, że całość 
planowanych obwodnic to koszt rządu 400 mln zł. W związku z powyższym realizację tego 
można tylko wyobrazić sobie poprzez wsparcie dużymi programami pomocowymi.  Uznał 
również, że układ drogowy Raciborza w ostatnich latach się poprawił. Dodał, że powołany 
zespół ds. budowy obwodnicy funkcjonuje, jednakże jego działalność jest uzależniona od 
realnych możliwości, na ten rok zabezpieczono więc kwotę 100.000 zł., co pozwoliło na 
przygotowanie tej aktualizacji, która pokazuje jak aktualnie wygląda ruch samochodów w 
mieście i gdzie tworzą się newralgiczne miejsca. Dodał, że propozycją też jest wykonanie 
głębszych analiz przez urbanistów.  Należy bowiem zastanowić się jakie odcinki są 
najniezbędniejsze i gdzie ewentualnie szukać partnerów do ich realizacji. Należy też otwarcie 
powiedzieć, że nie są to zadania miasta ale miasto chce te działania wspierać.

−  Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji zamknął 
przedmiotowy punkt obrad. Materiał pt. „Aktualizacja modelu ruchu kołowego Miasta 
Raciborza dla potrzeb planowanej inwestycji budowa obwodnicy miasta” stanowi zał. Nr 8 do 
protokołu.  

Ad 5. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 
          w Mieście Racibórz.

− Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała przedmiotowego 
sprawozdania. 

− Radna Krystyna Klimaszewska przekazała, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowe sprawozdanie. Dodała, że w trakcie dyskusji radny Dawid Wacławczyk pytał o 
powody zwiększającej się z roku na rok liczby uczniów i etatów przeznaczonych na nauczanie 
indywidualne, a odpowiedzi na komisji udzieliła Zastępca Prezydenta Miasta Ludmiła 
Nowacka.

− Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowe informacje. Dodał, że w dyskusji również zwrócono uwagę na zbyt dużą liczbę 
uczniów korzystających z  nauczania indywidualnego.

− Radny Robert Myśliwy zapytał o wyniki uzyskiwane w G3 oraz o system semestralny w tej 
szkole. 

− Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła przekazała, że przedstawianie wyników w sposób graficzny 
sugeruje porównywanie szkół, niemniej uznała, że uczniów trudno porównywać. Dodała, że 
można by było to porównywać mając ten sam punkt wyjściowy.  Wskazała również na różne 
formy egzaminów.  Poprosiła również aby na bazie tych wyników nie tworzyć rankingu szkół. 
Odnośnie ilości semestrów przekazała, że to statut szkoły definiuje ile jest semestrów w danej 
szkole i w przypadku G3 rzeczywiście jest więcej niż dwa semestry.   

− Radny Andrzej Lepczyński dodając wskazał, że egzamin gimnazjalny składa się z trzech części, 
a na jego wyniki z jednej strony ma wpływ zaangażowanie nauczycieli, z drugiej strony 
zaangażowanie samego ucznia ale i również korepetycje.    
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− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji zamknął przedmiotowy punkt obrad. Materiał pt. „Sprawozdanie z realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 w Mieście Racibórz” stanowi zał. Nr 9 do protokołu. 

Ad 6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta za 2011 r.
 
− Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedmiotowej uchwały. Dodał, jednocześnie, że radni na komisji zgłosili zastrzeżenia do 
wydatku związanego z wyposażeniem krytego kortu OSiR-u w sztuczną trawę. 

− Radna Krystyna Klimaszewska przekazała, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.

− Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały wraz z jej autopoprawką.

− Radny Dawid Wacławczyk przekazał, że kłopot głosowania nad zmianami w budżecie polega 
na tym, że jest ich zawsze kilkanaście, a jego zastrzeżenia dotyczą tylko jednego wydatku 
związanego z napisem na DK Strzecha. Następnie podziękował za przedłożoną mu dzisiaj 
decyzję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tej sprawie i jednocześnie poprosił o 
dostarczeniu mu jeszcze korespondencji RCK kierowanej do WKZ.  Dodał, że nie może 
zgodzić się z tym wydatkiem dlatego też wnosi aby kwotę 20.000 zł przewidzianą na to zadanie 
przesunąć do rezerwy.  

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że w przypadku jednostek kulturalnych miasto 
przekazuje dotacje, a jednostki same już dysponują tymi środkami. Objaśnienia przy zmianach 
w kwotach dotacji mają jedynie na celu wskazanie potrzeb wydatkowych tych jednostek.    

− Radny Tomasz Kusy zapytał, co dalej będzie z kortem tenisowym na OSiR-e, czy ten wydatek 
na sztuczną nawierzchnią jest przemyślany, czy też za jakiś czas znów będzie podjęta próba 
wynajęcia tego kortu. Dodał, że do tej pory kort ten nigdy nie był ogrzewany więc nie można 
mówić o oszczędnościach z tego tytułu.    

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że kort ten nie był ogrzewany ponieważ korty 
ziemne w hali namiotowej powinny być w zimie ogrzewane 24 godziny na dobę. 
Prawdopodobnie cena z ogrzewaniem była by zbyt duża i nikt by go nie wynajął. Dodał, że po 
zmianie nawierzchni, w okresie następnego roku na pewno nie będzie podejmował prób 
wynajęcia tego kortu. Wskazał, że OSiR ma ograniczyć wydatek na ten cel w ten sposób, że 
samodzielnie przygotuje podbudowę pod nową nawierzchnię. Dodał, że i tak ta stara 
nawierzchnia nie nadawała się już do gry. Wskazał także, że kort ze sztuczną nawierzchnią nie 
musi być ogrzewany 24 godziny na dobę. Dodał, że OSiR planuje tam uruchomić szkółkę 
tenisową.      

− Radny Tomasz Kusy zapytał czy ta szkółka tenisowa nie będzie kolejną próbą ukrytego 
wynajęcia tego kortu.   

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że ma nadzieję, że kort ten zimą znajdzie 
zainteresowanie tych, którzy w zimie chodzą na hale by grać w tenisa. 

− Radny Franciszek Mandrysz odnosząc się do zapisu w projekcie uchwały w sprawie 
monitoringu miejskiego wskazał na potrzebę usprawnienia działania tego monitoringu tak aby 
zapisane dane można było w szybki sposób udostępniać Policji.  

− Prezydent Miasta  Mirosław Lenk przekazał, że wydatek ten związany jest z serwerem 
monitoringu. Dodał, że miasto nie otrzymało z Policji sygnału związanego z odczytem danych, 
do tej pory odbywało się to na miejscu. Wskazał, że taki system działa w większości miast.     

− Radny Stanisław Borowik wracając do sprawy kortu uznał, że zmiana nawierzchni nie załatwi 
jeszcze sprawy. Kolejny problem to brak zaplecza technicznego (szatni i toalety).  
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− Radny Ryszard Frączek przekazał, że media już wcześniej pisały, że sprawa namiotu dla kortu 
to nieprzemyślana decyzja. W zawiązku z tym uznał, że należy się jeszcze zastanowić czy 
wydawać kolejne 70.000 zł na sztuczną nawierzchnię,  tym samym wniósł o wycofanie tego 
wydatku, a środki w tej kwocie przeznaczyć na dodatkowe zajęcia z języka angielskiego dla 
dzieci.   

− Radny Tomasz Kusy odnosząc się do wniosku radnego Ryszarda Frączka przekazał, że 
najpewniej chodzi o dzieci przedszkolne. Odnośnie monitoringu przekazał, że od samego 
początku uznawał, że system w Raciborzu jest źle zaprojektowany i będą z nim kłopoty.  

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk jeszcze raz podkreślił, że Policja w tym względzie nie 
zgłaszała miastu uwag. 

− Radny Robert Myśliwy zapytał czy wydatek na zakup nowego samochodu dla urzędu jest 
konieczny.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że obecny samochód służy całemu urzędowi już 7 
lat, ma dość pokaźny przebieg i coraz to więcej miasto kosztuje. Wskazał, że więcej 
kontrowersji wzbudzają mniejsze wydatki aniżeli te duże.    

− Radny Ryszard Frączek uznał, że prezydent miasta powinien jeździć nowym bezpiecznym 
samochodem, bo historia ma w tym przypadku przykre doświadczenia.  

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod 
głosowanie najpierw dwa zgłoszone wnioski, a następnie całą przedmiotową uchwałę wraz z jej 
autopoprawką – zał. Nr 10 i 11:
− wniosek radnego Dawida Wacławczyka aby kwotę 20.000 zł przewidzianą dla RCK 

przesunąć do rezerwy.  
Rada przy 22 głosujących radnych, 7 głosami za, 15 przeciw i 0 wstrzymującymi się odrzuciła 
powyższy wniosek.

− wniosek radnego Ryszarda Frączka aby kwotę 70.000 zł przewidzianą na kort tenisowy 
przeznaczyć na dodatkowe zajęcia z języka angielskiego dla dzieci przedszkolnych. 

Rada przy 22 głosujących radnych, 7 głosami za, 15 przeciw i 0 wstrzymującymi się odrzuciła 
powyższy wniosek.
Następnie Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 7 przeciw i 0 wstrzymującymi się 
przyjęła powyższą uchwałę wraz z jej autopoprawką. 
Uchwała Nr XI/151/2011 stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 

Ad 7. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad
          korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym
          jest Miasto Racibórz.

− Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. Dodał, jednocześnie, że radni zgłosili potrzebę uaktualnienia nazw 
przystanków komunikacyjnych ponieważ  wiele instytucji w przedstawionych nazwach już nie 
istnieje.     

− Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały. Dodał jednocześnie że radni również zgłosili potrzebę uaktualnienia 
nazw  przystanków komunikacyjnych ponieważ  wiele instytucji w przedstawionych nazwach 
już nie istnieje.     

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że uchwała ta na chwile obecną jest niezbędna. 
Uznał, że nowe nazwy mogą zostać dopracowane później na Komisji GMOŚiBP. Poprosił więc 
aby nazwy te przyjąć w postaci historycznej, tym bardziej, że nazw z przystanków na pewno w 
tym roku już nie będzie się zdejmować. Poprosił też zainteresowanych radnych o zgłaszanie 
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propozycji nowych nazw dla tych przystanków gdzie nazwy są już nieaktualne.    
− Radny Henryk Majnusz przekazał, że na Komisji GMOŚiBP radny Marian Gawliczek zgłosił 

jeszcze prośbę mieszkańców Brzezia o wykonanie dodatkowych przystanków autobusowych do 
wsiadania i wysiadania na ulicy Brzeskiej.     

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że przyjął tą prośbę, nie mniej wskazał, że 
realizacja na pewno nie nastąpi w tym roku. 

− Radny Ryszard Frączek wskazał, że nie zostały określone ceny za korzystanie z tych 
przystanków.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że Rada Miasta ceny te już ustaliła, we 
wcześniejszej uchwale. 

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XI/152/2011 stanowi zał. Nr 13 do protokołu. 

Ad 8. Uchwała w sprawie odmowy usunięcia naruszenia interesu prawnego w Uchwale 
          Nr VII/88/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 mają 2011 r. w sprawie opłat 
          za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym 
          jest Miasto Racibórz.

− Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. 

− Radna Krystyna Klimaszewska przekazała, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.

− Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały.

− Radny Roman Wałach zwrócił uwagę na dwa wątki z uzasadnienia. Jeden dotyczący zapisów 
mówiących o organizacji spraw związanych z mierzeniem czasu bezpłatnej nauki. Druga 
sprawa dotyczy zajęć dodatkowych, do których powszechny dostęp został ograniczony.  Uznał 
więc, że argumentacja ta go nie przekonuje i dlatego będzie głosował przeciw.     

− Radny Robert Myśliwy uznał, że nie pierwszy raz głosuje się podobna uchwałę i dobrym 
zwyczajem było dołączanie do projektu uchwały wniosku strony, czego teraz nie uczyniono.   

− Radny Tomasz Kusy sugerował aby Prezydent Miasta skłonił się do zmiany rozliczania 
płatnych godzin. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wskazał, że w powstałe problemy, gminę uwikłał sejm. Dodał, 
że do tej pory rodzice ponosili ok. 15% kosztów utrzymania przedszkoli, teraz współczynnik 
ten spadł do 10%, a resztę kosztów ponosi gmina. Uznał, że każda utrata dochodów powoduje, 
że usługi świadczone będą coraz gorzej. Z zaciekawieniem więc przyjmuje informacje o 
pracach nad projektem ustawy aby subwencją oświatową objąć również wychowanie 
przedszkolne.  Wskazał, że takie rozwiązanie pozwoliłoby zrezygnować z pobierania opłat od 
rodziców.    

− Radny Tomasz Kusy uznał, że wnioskodawcom głównie chodzi o nielogiczny sposób 
rozliczania tych godzin. Dodał, że na dzisiaj rodzice są zagubieni w tych opłatach. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że jest usługa i jest też cena tej usługi. Kwestią jest 
podjęcie politycznej decyzji w parlamencie, kto tą cenę zapłaci. 

− Radny Tomasz Kusy uznał, że to nie wina ustawy ani uchwały ale interpretacji tych przepisów. 
− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wskazał, że gmina zamierza wprowadzić zmiany w zasadach 

opłat, które będą dotyczyć ulg za drugi i kolejne dziecko. Dodał, że zmiany w umowach już 
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zostały dokonane. Uznał, że pozostaje jedynie sporna kwestia w rozliczeniu godziny i wolałby 
aby to rozstrzygnął sąd administracyjny.  Dodał, ze nadzór prawny wojewody badał uchwałę 
gminy i nie stwierdził naruszeń.  

− Radny Tomasz Kusy uznał, że zmiana tej interpretacji w gminie może spowodować wymierną 
korzyść dla budżetu gminy i Prezydent Miasta powinien to potraktować jaką dobrą radę. 

− Radny Dawid Wacławczyk przekazał, że rodzice nie kwestionują wysokości opłat ale sposobu 
ich rozliczania. Uznał, że należy więc rozważyć wprowadzenie w tym zakresie zmian, tak aby 
były to jasne zasady.     

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk podziękował za rady. Dodał, że dobrze wie, że w przypadku 
podwyższenia opłat uderzy się jedynie w tych, którzy są zmuszeni do korzystania z 
dodatkowych płatnych godzin.

− Radny Ryszard Frączek przekazał, że oczekuje od Prezydenta Miasta dwóch rzeczy, które 
rozwiążą ten problem. Po pierwsze należy głośno przyznać i przekazać do parlamentu, że 
przyjęte zmiany są złe. Po drugie uznał, że przy rozliczaniu godzin należy dać tzw. ruchomy 
bezpieczny kwadrans.  

− Radna Krystyna Klimaszewska poparła potrzebę zmiany sposobu rozliczania godzin w 
przedszkolach. Uznała więc, że na sesję listopadową wszystkie zakładane zmiany w opłatach 
będzie można przygotować.      

− Przew. RM  Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie powyższą uchwałę.

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 7 przeciw i 0 wstrzymujących się  przyjęła 
powyższą uchwałę.  Uchwała Nr XI/153/2011 stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 
− Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że dobrze będzie gdy kwestie te rozstrzygnie sąd, 

następnie potwierdził, że w zakresie spraw przedstawionych na komisjach to propozycja 
zmiany uchwały zostanie przygotowana na listopadową sesję.

 
Ad 9. Uchwała w sprawie wyboru ławników.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił o zgłoszenie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej 
niezbędnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania.

− Radny Robert Myśliwy zgłosił kandydaturę radnego Piotra Dominiaka, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.

− Radny Artur Jarosz zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Klimaszewskiej.
− Radna Krystyna Klimaszewska nie wyraziła zgody i zaproponowała kandydatury radnego 

Henryka Mainusza i radnego Romana Wałacha.
− Radny Roman Wałach nie wyraził zgody na kandydowanie.
− Radny Henryk Mainusz wyraził zgodę na kandydowanie.
− Radny Artur Jarosz zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Ronina, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
− Przew. RM Tadeusz Wojnar zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów i przyjęcie składu 

Komisji Skrutacyjnej. 
Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
− Radna Krystyna Klimaszewska Przew. Zespołu ds. przedstawienia Radzie Miasta opinii o 

zgłoszonych kandydatach na ławników przedstawiła stanowisko zespołu, w który stwierdzono, 
że wszystkie zgłoszenia zostały dokonane w terminie oraz że spełniają wymogi formalne 
określone w ustawie - zał. Nr 15.

− Radny Dariusz Ronin Przew. Komisji Skrutacyjnej przekazał, że radnym zostaną wydane po 
dwie karty do głosowania, jedna na ławników do Sądu Okręgowego Gliwicach, druga na 
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ławników do Sądu Rejonowego w Raciborzu, każda  zawierająca instrukcję głosowania. 
Następnie zarządzono głosowanie tajne. Radni po wypełnieniu kart do głosowania zostali 
wyczytani zgodnie z listą obecności celem wrzucenia kart do przygotowanej urny. Po czym 
Komisja  Skrutacyjna przystąpiła do podliczania głosów.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar zgłosił wniosek aby Rada w tym czasie kontynuowała obrady.
Rada przy 13 głosujących radnych, 12 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się  przyjęła 
powyższy wniosek. 

Ad 10. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr V/66/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 
            30 marca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Katowickiej
            Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej nieruchomości
            położonej w Raciborzu w obrębie ulic Komunalnej, Cecylii, Nad Koleją.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie powyższą uchwałę.

Rada przy 15 głosujących radnych, 14 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się  przyjęła 
powyższą uchwałę.  Uchwała Nr XI/154/2011 stanowi zał. Nr 16 do protokołu. 

Ad 11. Uchwała w sprawie poparcia apelu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji 
poddał pod głosowanie powyższą uchwałę.

Rada przy 15 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.  
Uchwała Nr XI/155/2011 stanowi zał. Nr 17 do protokołu.

Ad 12. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

− Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w dniu dzisiejszym skierował do radnych 
autopoprawkę tego projektu uchwały, która dotyczy wprowadzenia do wieloletniej prognozy 
finansowej zadania pn. „Rozbudowa składowiska odpadów w Raciborzu przy ul. Rybnickiej 
125 o Etap IB i IIB.  

− Radny Robert Myśliwy poprosił aby uchwały wprowadzane w ostatnim momencie przesyłać 
radnym mailem, by nie zaskakiwać ich na sesji.   

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że jak będzie taka możliwość to postara się 
przesyłać takie materiały szybciej. 

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dalszej 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę wraz z jej autopoprawką – zał. Nr 18 i 
19.

Rada przy 16 głosujących radnych, 13 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższą uchwałę wraz z jej autopoprawką. Uchwała Nr XI/156/2011 stanowi zał. Nr 20 do 
protokołu.

Ad 13. Uchwała w sprawie udzielenia Pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że pomoc ta jest wpisana w uchwałę budżetową i 
była wyjaśniana na komisji, a do jej zrealizowania potrzebna jest jeszcze ta uchwała. 

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod 
głosowanie  powyższą uchwałę.
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Rada przy 17 głosujących radnych, 15 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się  przyjęła 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr XI/157/2011 stanowi zał. Nr 21 do protokołu.

Ad 14. Uchwała w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
            w Raciborzu.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie 
powyższą uchwałę.

Rada przy 17 głosujących radnych, 12 głosami za, 0 przeciw i 5 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr XI/158/2011 stanowi zał. Nr 22 do protokołu.

Ad 9. Uchwała w sprawie wyboru ławników – c.d.

− Radny Dariusz Ronin Przew. Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokoły z wynikami głosowań 
w sprawie wyboru ławników:

− w głosowaniu tajnym w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Raciborzu udział 
wzięło 20 radnych, stwierdzono 18 kart z ważnie oddanymi głosami i 2 karty nieważne. 
Komisja Skrutacyjna stwierdza że na ławników do Sądu Rejonowego w Raciborzu zostali 
wybrani wszyscy z 18 zgłoszonych kandydatów. 
Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi zał. Nr 23 do protokołu.

− w głosowaniu tajnym w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach udział 
wzięło 20 radnych, stwierdzono 19 kart z ważnie oddanymi głosami i 1 kartę nieważną. 
Komisja Skrutacyjna stwierdza że na ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach zostali 
wybrani wszyscy z 3 zgłoszonych kandydatów.
Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi zał. Nr 24 do protokołu. 

− Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że wyniki głosowania tajnego wpisują się w podjętą tym 
sposobem uchwałę w sprawie wyboru ławników, która następnie radnym odczytał. 
Uchwała Nr XI/159/2011 stanowi zał. Nr 25 do protokołu.

Ad 15. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar przedstawił informacje o oświadczeniach majątkowych złożonych 
przez radnych na początku kadencji oraz w kwietniu br. zgodnie z przepisami ustawy o 
samorządzie gminnym, które stanowią – zał. Nr 26 i 27 do protokołu.

Ad 16. Interpelacje, zapytania i wnioski.

− Radny Ryszard Frączek odniósł się do odpowiedzi na swoją wcześniejszą interpelację  w 
sprawie budowy łącznika dróg wojewódzkich przy ulicy Odrodzenia i ulicy Gliwickiej. Zapytał 
czy miasto sprzedając tam teren warunkowało to tym, że inwestor będzie musiał poprawić 
rozwiązania komunikacyjne i co stało się że porozumienie pomiędzy miastem a inwestorem 
stacji paliw nie zostało wykonane. Dodał, że sposób rozwiązania, który został dopuszczony 
przez ZDW i który działa dzisiaj stwarza niebezpieczeństwo związane z wjazdem na ul. 
Gliwicką. Następnie poprosił o udostępnienie mu całej korespondencji urzędu w tej sprawie 
albo pisemną informację, że to co otrzymał jest całą tą korespondencją.
− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że jest to skrzyżowanie dróg wojewódzkich i 

miasto nie miało tam żadnego interesu, gdyż warunki narzucone przez ZDW spowodowały, 
że inwestor wycofał się z kupna gruntu miejskiego. Dodał, że zgodę na obecne podłączenie 
się do ruchu inwestor otrzymał od ZDW. Mając więc zgodę na nowe podłączenie inwestor 
odstąpił od dalszych rozmów z miastem.   
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− Radny Michał Fita przedłożył interpelację odnoszącą się do odpowiedzi udzielonej na 
wcześniejszą interpelację w sprawie umowy zawartej przez Miasto Racibórz z RTP UNIA – zał. 
Nr 28.

− Radny Tomasz Kusy przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) odnosząc się do remontu chodnika przy ul. Leszka Raciborskiego zapytał kiedy będzie 

remontowana reszta chodników w tej dzielnicy, 
2) odnosząc się do uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora OPS w Raciborzu i do 

informacji od skarżącego, że wszystkie jego odwołania SKO uznaje, zapytał czy Prezydenta 
Miasta ma wiedzę na temat funkcjonowania OPS i ile jest podobnych sytuacji w OPS-ie, 

3) w związku z interwencjami mieszkańców zapytał kto podjął decyzję i kto dokonał 
przycięcia drzewa na rondzie przy Auchan, w najbliższym otoczeniu nowego telebimu,  

4) złożył pisemną interpelację w sprawie interpelacji złożonej w miesiącu sierpniu, a 
dotyczącej interwencji p. Solika w zakresie niewłaściwego nadzoru właścicielskiego 
dotyczącego budynku przy ul. Kościuszki 4  – zał. Nr 29.

− Radny Roman Wałach przedstawił następujące zapytania i interpelacje:
1) w sprawie niebezpiecznego miejsca na drodze 919 na skręcie na Zawadę Książęcą, gdzie 

mimo zamontowania świateł umieszczona na tym skrzyżowaniu wysepka nadal jest 
niewidoczna, dochodzi tam do notorycznych uszkodzeń oznakowania tej wysepki,

2) w sprawie przejazdu kolejowego w ciągu DK 45 w Studziennej gdzie zdaniem radnego w 
sposób doraźny należy interweniować u zarządcy ze względu na zły stan drogi i chodnika w 
tym miejscu drogi. Dodał, że gdy chodzi o drogę to co jakiś czas jest to naprawiane, 
natomiast gdy chodzi o chodnik to mimo interwencji nie został on uporządkowany. Dalej 
wskazał, że brak jest wiedzy co planuje PKP w związku z inwestycją GDDKiA na tym 
odcinku drogi. Wskazał, że jest to o tyle ważne gdyż ma zwiększyć się nośność tej drogi, a 
gdy chodzi o nośność samego przejazdu to  już teraz widać, że jest ona za mała. Drugą 
kwestią jest szerokość drogi w tym miejscu, gdyż w tej chwili samochody ciężarowe 
notorycznie  najeżdżają na chodnik. Radny poprosił o pisemną interwencję w tej sprawie 
oraz o  pisemne udzielenie odpowiedzi na tą interpelacje.  

− Radny Andrzej Lepczyński przedstawił następujące interpelacje i zapytania:
1) w sprawie możliwości podsypania chodnika na ul. Ocickiej na wysokości SP 18, gdyż 

chodnik w tym miejscu jest zapadnięty,
2) w sprawie orientacyjnego udziału miasta w kosztach organizacji gali bokserskiej w 

przyszłym roku. 
− Radny Franciszek Mandrysz  odnosząc się do interpelacji radnego Tomasza Kusego w sprawie 

działalności OPS przekazał, że w zakresie przyjmowania takich skarg należy być bardzo 
ostrożnym, mając na uwadze złośliwość, anonimy i pomówienia szczególnie gdy dotyczy to 
klientów OPS-u. Następnie przedstawił interpelację w sprawie uporządkowania nazewnictwa 
związanego z RCK i nadania budynkowi przy ul. Chopina nazwy „Teatr Ziemi Raciborskiej”.

− Radna Krystyna Klimaszewska przedstawiła interpelację w sprawie zmiany ustawy o pomocy 
osobom niesamodzielnym oraz o ubezpieczeniu opiekuńczym – zał. Nr 30.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił odpowiedzi na następujące zapytania i 
interpelacje radnych:
− Odnośnie interpelacji radnego Ryszarda Frączka w sprawie łącznika dróg wojewódzkich w 

Markowicach przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 
− Odnośnie interpelacji radnego Michał Fity w sprawie umowy zawartej przez Miasto 

Racibórz z RTP UNIA przekazał, że odpowiedź zostanie również udzielona na piśmie.
− Odnośnie interpelacji radnego Tomasza Kusego:

1) w sprawie remontów pozostałych chodników w dzielnicy Obora przekazał, że miasto z 
remontami sukcesywnie wchodzi na dzielnice. Dodał, że aby było sprawiedliwie to 
równo dla każdej dzielnicy. W tym roku więc nie uda się wyremontować więcej 
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chodników w dzielnicy Obora. W roku przyszłym na pewno planuje się dokończyć ul. 
Markowicką wraz z parkingiem przy arboretum. Dodał, że szczegółowe propozycje 
zostaną przedstawione radnym przy budżecie,

2) w sprawie skarg na działalność Dyrektora OPS w Raciborzu przekazał, że pracę 
dyrektora nie można oceniać na podstawie ilości odwołań od decyzji. Większość decyzji 
jest poprawna, a odwołania piszą jedynie ci, którym się odmawia pomocy bądź 
proponuje się pomoc w niższym wymiarze. Dalej przekazał, że wpływ na to ma 
szczupłość środków jakimi dysponuje OPS. Dodał, że pomimo skierowania tej 
konkretnej skargi do Komisji Rewizyjnej spróbuje grupowo przyjrzeć się wszystkim 
tego typu sprawom w OPS-ie,

3) w sprawie przycięcia drzewa na rondzie przy Auchan w najbliższym otoczeniu nowego 
telebimu przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie po sprawdzeniu tej 
informacji,

4) w sprawie interpelacji złożonej na piśmie, a odnoszącej się do wcześniejszej interwencji 
p. Solika przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona również na piśmie.

− Odnośnie interpelacji radnego Romana Wałacha:
1) w sprawie oznakowania wysepki na skrzyżowaniu drogi na Zawadę Książęcą przekazał, 

że problem ten został już zgłoszony u zarządcy drogi, który obiecał poprawę 
widoczności tej wysepki. Dodał, że wniosek ten zostanie również ponowiony w 
przygotowywanym piśmie do ZDW. W przypadku problemów z realizacją przez 
zarządce drogi miasto samo podejdzie do realizacji dodatkowego oznakowania,

2) w sprawie przejazdu kolejowego w ciągu DK 45 w Studziennej w zakresie drogi i 
chodnika przekazał, że sprawa oczywiście będzie zgłoszona pisemnie do zarządcy drogi 
po raz kolejny.  Dodał, że sądzi, że GDDKiA projektując tam inwestycje poczyniła 
uzgodnienia z wszystkimi, łącznie z PKP, niemniej zostanie to sprawdzone.  

− Odnośnie interpelacji radnego Andrzeja Lepczyńskiego:
1) w sprawie możliwości podsypania chodnika na ul. Ocickiej na wysokości SP 18 

przekazał, że sprawa zostanie zgłoszona do PZD, gdyż droga jest powiatowa, 
2) w sprawie orientacyjnego udziału miasta w kosztach organizacji gali bokserskiej 

zaplanowanej na rok w przyszły przekazał, że gala ma kosztować ok. 147 tyś zł. przy 
czym zakłada się, że połowę uzyska się od sponsorów. 

− Odnośnie interpelacji radnego Franciszka Mandrysza w sprawie nadania budynkowi RCK 
przy ul. Chopina nazwy „Teatr Ziemi Raciborskiej” przekazał, że do tej pory miano na 
uwadze utrzymania trwałości projektu unijnego, niemniej uznał, że zmiana nazwy nie 
powinna tego warunkować więc rozważy możliwość zwrócenia się do Marszałka 
Województwa z projektem aneksu tej umowy. 

− Odnośnie interpelacji radnej Krystyny Klimaszewskiej w sprawie zmiany ustawy o pomocy 
osobom niesamodzielnym oraz o ubezpieczeniu opiekuńczym przekazał, że boi się, że 
będzie to kolejne zadanie, które będzie trzeba sfinansować z dochodów samorządów. 
Dodał, że miasto będzie śledzić losy tej ustawy.   

Ad 17. Zakończenie sesji.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady 
Miasta Racibórz, godz. 1820.

Protokołował:
Leszek Jureczko Przewodniczący Rady

     Tadeusz Wojnar
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